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PROCEDURA APERTA
PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI
COMPLETAMENTO DEL CENTRO CONGRESSI

Per poter partecipare alla gara d’appalto in oggetto, le categorie 0S3, 0S28 si possono
interamente subappaltare?

RISPOSTA:
Le categorie OS3 e OS28 si possono interamente subappaltare, come indicato nella tabella
al punto 1. del disciplinare di gara.

Si possono stabilire altre date per effettuare il sopralluogo?

RISPOSTA:

Spiace comunicare che non sara possibile [’effettuazione di un sopralluogo ai locali in
oggetto, ulteriore a quelli gia effettuati in data 22 (stabilita dal disciplinare di gara) e 27
gennaio.

Le categorie 0S3, 0S28 e 0S30 sono riconducibili alla Categoria OG11 cosi come
previsto dall’art. 79 comma 16 DPR 207/20107?

RISPOSTA:

Si conferma quanto stabilito dall’art. 79 comma 16 del DPR 207/2010: “L’impresa
qualificata nella categoria OG 11 puo eseguire i lavori in ciascuna delle categorie OS3,
0828 e 0830 per la classifica corrispondente a quella posseduta

Le categorie 0S3, 0S28, 0S30 possono essere sostituite dalla 0G11?

RISPOSTA:

Si conferma quanto stabilito dall’art. 79 comma 16 del DPR 207/2010: “L’impresa
qualificata nella categoria OG 11 puo eseguire i lavori in ciascuna delle categorie OS3,
0828 e OS30 per la classifica corrispondente a quella posseduta

Si chiede conferma che per la documentazione amministrativa, non ci sono vostri
modelli di dichiarazioni/allegati da compilare.

RISPOSTA:
Si conferma che per la documentazione amministrativa non sono previsti modelli di
dichiarazione da compilare.

Nel caso 1r1 cui i vengano proposte delle soluzmm tecnologlche mlglloratlve 51 Chlﬁd@)’l@
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RISPOSTA:

Le soluzioni tecnologiche migliorative sono da inserire nel file excel, ed anche nella lista di
cui all’art. 12 punto 3, messa a disposizione da questa Stazione Appaltante. Nel caso di
insufficienza delle righe vuote gia inserite nella lista cartacea (consegnata vidimata ad ogni
concorrente), ai fini dell’inserimento di eventuali nuove voci, il concorrente tra la pagina
15 e la pagina 16 della lista cartacea potra inserire delle ulteriori pagine (15a, 15b....)
stampandole dal formato digitale della lista contenuta nel CD; tali pagine aggiuntive
dovranno essere sottoscritte dal legale rappresentante dell offerente al pari delle altre
pagine. Si sottolinea che la lista cartacea in argomento potra essere modificata a penna
secondo le modalita previste dall’art. 119 del D.P.R. 207/2010 e dall’art. 12 del
disciplinare di gara

Per lo sviluppo della parte grafica a corredo dell’offerta in oggetto, si chiede la
possibilita di poter disporre dei files di progetto in formato DWG (planimetria esterna
ed interna, tavole PSC, particolari costruttivi serramenti, arredi, pavimenti,
rivestimenti, controsoffitti, impianto audio video).

RISPOSTA:

E’ disponibile in formato dwg il progetto esecutivo del completamento del centro congressi.
Potra essere ritirato gratuitamente presso ['Ufficio Tecnico di questa Azienda Ospedaliera
ingresso 2, primo piano, dalle ditte che hanno gia versato il contributo per il CD,
prenotandolo al numero telefonico 035/267.5080 o via fax al numero 035/267.4851.

Le imprese impossibilitate al ritiro presso questa Azienda Ospedaliera potranno ricevere il
dwg del progetto attraverso il servizio wetransfer, comunicando la propria mail ai contatti
sopraindicati.

Alle ditte che acquisteranno i CD originari, dietro il versamento di € 100,00 con le modalita
previste nel disciplinare e la prenotazione ai recapiti gia precisati, saranno consegnati i
files in dwg.

Con riferimento alle voci 1.42 e 1.42B relative alle poltroncine della sala convegni,
siamo a chiedere una specificazione in merito al rivestimento delle stesse descritto
come “in gomma da 6 mm”.

RISPOSTA:

Si conferma quanto previsto dalla documentazione tecnica di gara.

L’art. 8 del disciplinare di gara prevede la possibilita di introdurre “Soluzioni migliorative
delle caratteristiche tecniche e funzionali dei prodotti di arredo finalizzate al miglioramento
del comfort e all 'utilizzo di materiali e proessi produttivi a ridotto impatto ambientale.”

Necessitiamo di conoscere le marche delle apparecchiature elettriche installate
nell'impianto elettrico gia completato dell'immobile a fianco, al fine di eseguire la
quotazione di marche compatibili laddove viene richiesta l'integrazione ovvero
I'implementazione di impianti esistenti.
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RISPOSTA:

La documentazione tecnica fornita consente di formulare ['offerta tecnico-economica prevista
dal disciplinare. Si richiama tuttavia l'art 148 comma 3 del DPR 207/2010 in materia di
accettazione dei materiali.

Potreste descrivere nella precisione la centralina accensione luci corridoio, voce
“e.A009.H102.A012", con il quantitativo dei pulsanti e delle eventuali spie di stato
accensione, nonche dei selettori manuali automatici.

RISPOSTA:
L’insieme degli elaborati tecnico amministrativo e grafici riguardanti gli impianti elettrici,
contiene sufficienti elementi utili per formulare [’offerta.

k) E’ possibile avere una descrizione piu precisa della voce “e.A015.C110", stazione

1)

interfonica per ascensori? Con indicate la tipologia di finitura, il quantitativo e la
funzione dei pulsanti, il fine per il quale viene installata e a quali apparecchiature va
collegata e deve dialogare.

RISPOSTA:
La descrizione presente negli elaborati tecnico amministrativi contiene sufficienti elementi ai

fini della formulazione dell offerta.

E’ possibile avere la tipologia e la marca delle apparecchiature della diffusione sonora
presenti in cantiere da riutilizzare?

RISPOSTA:
Le attivita progettuali previste sono esaustivamente descritte negli elaborati tecnico-
amministrativi e non dipendono dalla marca delle apparecchiature gia presenti e non oggetto
dell'appalto.

m) E’ possibile avere la tipologia e la marca delle apparecchiature della tvcc presenti in

cantiere da riutilizzare?

RISPOSTA:
Le attivita progettuali previste sono esaustivamente descritte negli elaborati tecnico-
amministrativi e non dipendono dalla marca delle apparecchiature gia presenti e non oggetto
dell'appalto.

n) Dal computo non si evince I'esigenza di impianto a norma “EVAC” (come da relazione) e

0) Lo schermo non e a misura video stantard (c’é@ un motivo?)

non sono presenti diffusori acustici aree adiacenti.

RISPOSTA:
Le attivita tecniche da eseguire sono definite dall’insieme dei documenti di gara. Il computo
sintetizza la voce specifica. \eRA 5
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RISPOSTA:

Si conferma quanto previsto dalla documentazione di gara, si segnala che lart. 8 del
disciplinare prevede la possibilita di introdurre soluzioni tecnologiche migliorative
dell’'impianto audio-video finalizzate al miglioramento delle prestazioni audio-visive della
sala conferenze.

p) Per redigere una proposta consona alle dimensioni della sala & necessario possedere
tavole pitu dettagliate e/o un rendering, nonche un sopralluogo.

RISPOSTA:
il sopralluogo obbligatorio e previsto dal disciplinare é stato effettuato. Il progetto fornisce
elementi sufficienti per formulare [’offerta.

q) Per “cessati” dalle cariche si intendono solo i soggetti che erano indicati sulla Soa ed ora
non compaiono? Se & aggiunto un Amministratore Delegato basta la dichiarazione
relativa all’art. 38?7

RISPOSTA:

1 soggetti cessati sono quelli previsti all ’articolo 38 comma 1 ¢) del dlgs 163/2006.

L amministratore delegato dovra provvedere alle dichiarazioni previste dal citato art. 38 se
e tra i soggetti indicati in tale articolo.

r) Se una ditta ha “acquisito” un’altra ditta nell’'anno 2013 (solo la ditta) deve fare la
dichiarazione del “cessato” per il legale rappresentante di quest'ultima?

RISPOSTA:
Solo se la ditta acquisita rientra a qualsiasi titolo fra i partecipanti alla gara.

s) Seuna ditta ha fatto una “fusione” con altre due, ma il rappresentante legale & sempre la
stessa figura, si deve fare la dichiarazione di “cessati”?

RISPOSTA:

Sara necessario indicare il nominativo dei cessati. Se la dichiarazione ex art. 38, é gia stata
effettuata dal soggetto cessato, e superflua una ulteriore dichiarazione in merito alle
medesime situazioni.

Bergamo, 10 Febbraio 2014

11 Responsabile Unico del"Procedimento
Ing. Alberico (asati
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